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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ЗАКЛУЧОКОТ  

         

 

 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот,  што го  донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

 

 

 

Број  08 -980/3                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                    Градоначалник, 

О х р и д                                                                                             Александар Петрески, с.р.    

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

 

О Х Р И Д 
19.03.2012 год. 

              БРОЈ 3 ГОДИНА  47 
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Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

Општина Охрид, на седницата одржана  на   15.03.2012 година, го  донесе следниот : 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 Советот на општина Охрид, изразува сериозна загриженост од најновите постапување на  

енергенсите и нивното влијание врз работата на образовните институции и јавните 

претпријатија и од  Владата на Република Македонија бара: 

 

 -субвенционирана цена на нафтата за потребите на училиштата и Јавните претпријатија 

за нормално извршување  на дејноста, на износ од  50,оо денари за литар за превоз и  40,оо 

денари за  литар за греење. Овој износ  се бара поради  висината на  средствата кои  што  

Владата  ги  трансферира  до единиците на локалната самоуправа, за оваа намена. 

 

 -субвенционирана цена на погонското гориво за визилата на Јавните претпријатија во 

висина од 50,оо денари за литар, бидејќи во формирањето на цената на  услугите на Јавните 

претпријатија, цената на горивата и  мазивата има најголемо учество. 

 

 -привлегирана цена на електричната енергија за потребите на МЈП „Проаква“ од Струга, 

бидејќи истата претставува најголем трошок во одржувањето на  колекторскиот систем и 

заштитата на Охридското  Езеро. Да напоменеме дека МЈП „Проаква“ плаќа индустриска цена 

на електричната  енергија, плус 18% ДДВ, а има  инсталирано и голема моќност во 

пречистителната  станица и  пумпните станици на колекторскиот систем. 

 

 Им се  препорачува на менаџерите на јавните претпријатија и образовните институции, 

да отпочнат со изнаоѓање на алтернативни  извори на греење (соларно, со пелети и др.) 

 

 Заклучокот и барањата  ќе се достават до Владата на РМ, ЗЕЛС, АДКОМ и  директорите 

на  јавните претпријатија  и  образовните  институции. 

 

 Заклучокот влегува во сила наредниот ден, од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

 

Број  07-980/3                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                    Претседател 

Охрид                                       Душко  Јаковчески,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ  НА    ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА 

ОРГАНИЗИРАЊЕ НА РЕЖИМОТ НА СООБРАЌАЈ ВО ОПШТИНА ОХРИД      

         

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за   изменување и дополнување на Одлуката за 

организирање на режимот на сообраќај во општина Охрид,  што ja  донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

 

Број  08 -980/4                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                   Александар Петрески, с.р.    

 

 

Врз  основа на член 62 од Законот за локална самоуправа(“Сл.весник на РМ“бр.05/02)и член 18 

од Статутот на општина Охрид(Сл.гласник  на општина Охрид “ бр.08/07),Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2012  година, ja донесе следната: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ 

 НА РЕЖИМОТ НА СООБРАЌАЈ ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се се вршат измени и дополнувања на Одлуката за организирање на 

режимот на сообраќај  во oпштина Охрид со број 08-2062/3 од 29.06.2011 година. 

 

Член 2 

 Во член 2 став 1 точка  7 од Одлуката   се брише зборот „ левата“ и на негово место се 

додава зборот „десната“. 

 

Член 3 

 Во член 3 се додава нов став 8 кој гласи: 

 „На раскрсницата помеѓу улиците „Булевар Туристичка“ и „Асном“ се воведува кружен 

тек на сообраќај за движење на сите возила, при што ќе се постави вертикална и хоризонтална 

сообраќајна сигнализација. Движењето на самата раскрсницата за сите видови на возила ќе се 
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одвива согласно поставената сообраќајна сигнализација. Движењето на пешаците ќе е 

исклучиво по обележани пешачки премини, додека останатиот приод за пешаци во самата 

раскрсница ќе е обезбеден со поставување на заштитни огради. Брзината на движење во самата 

раскрсница ќе се ограничи на 30 км/час.“ 

 

Член 4 

 Во член 4 став 1 точка 1 по зборот „ рампа“ се додаваат зборовите  „за влез во истиот, со 

излез на улицата „Кеј Маршал Тито„ “. 

            

Член 5 

             Оваа одлука влегува во сила осмиот ден  од денот на  објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“, а ќе се применува од денот на пуштање во употреба на кружниот тек на 

сообраќај. 

 

 

 Број  07-980/4                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

 15.03.2012 год.                                     Претседател 

Охрид                                        Душко  Јаковчески , с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2011  ГОДИНА  НА ОУ „КОЧО РАЦИН“ ОХРИД  

         

 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на  Извештајот за финансиското работење 

и  Годишната сметка   за 2011  година  на ОУ „Кочо Рацин“ Охрид ,  што ja  донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

 

Број  08 -980/5                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Александар Петрески, с.р.   
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Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2012 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  

ЗА  2011  ГОДИНА НА ОУ „KOЧО РАЦИН“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се усвојува   Извештајот  за  финансиското  работење и Годишната сметка на ОУ „Кочо 

Рацин“ Охрид за 2011  година, донесена од Училишниот одбор бр.02-40/6 од 16.02.2012 год.. 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 

 

 

Број   07- 980/5                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                 Душко Јаковчески, с.р. 

 

 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2011 ГОДИНА  НА ОУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ –

с.ЛЕСКОЕЦ     

 

 

         

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на  Извештајот за финасиското работење 

и  Годишната сметка   за 2011 година  на ОУ „Ванчо Николески“ с. Лескоец  ,  што ja  донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

Број  08 -980/6                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                   Александар Петрески, с.р.  
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Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник нa општина Охрид“ бр.8/07)   15.03.2012 година 

донесе: 

 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА  

ЗА  2011  ГОДИНА НА ОУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ с.ЛЕСКОЕЦ 

 

 

 

Член   1 

 Се  усвојува   Извештајот  за  финансиското работење и Годишната  сметка  на   ОУ 

„Ванчо Николески“ с. Лескоец  за  2011  година, донесена од Училишниот одбор бр. 02-63/4  од 

20.02.2012 год. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на 

општина Охрид. 

 

 

 

Број   07-980/6                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                                   Душко Јаковчески, с.р.            

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2011 ГОДИНА  НА ОУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ “ 

С.ПЕШТАНИ    

         

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за усвојување на  Извештајот за финансиското работење 

и  Годишната сметка   за 2011 година  на ОУ „Св.Наум Охридски “ с.Пештани ,  што ja  донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 
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Број  08 -980/7                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                     Александар Петрески, с.р.    

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2012  година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  

ЗА  2011  ГОДИНА НА ОУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ с. ПЕШТАНИ 

 

 

Член   1 

 Се  усвојува  Извештајот  за финансиското работење и Годишната  сметка  на  ОУ 

„Св.Наум Охридски“ с. Пештани за 2011  година, донесена од Училишниот одбор бр.02-04/2 од 

29.02.2012 год. 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 

 

 

Број  07-980/7                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                                   Душко Јаковчески, с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2011 ГОДИНА  НА ОУ „ СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ “  

ОХРИД    
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СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на  Извештајот за финасиското работење 

и  Годишната сметка   за 2011 година  на ОУ „ Св.Климент Охридски “  Охрид ,  што ja  донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

 

Број  08 -980/8                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                           Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                    Александар Петрески, с.р.    

 

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став     1 точка 9 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2012 година донесе: 

 

 
О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА  

ЗА  2011  ГОДИНА НА ОУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 

 

 

Член   1 

 Се   усвојува   Извештајот за финансиското  работење и   Годишната сметка  на ОУ 

„Св.Климент Охридски“  Охрид за 2011 година, донесена од Училишниот одбор бр. 02-59/3 од 

20.02.2012 год. 

 

 

Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 

 

 

 

Број   07-980/8                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                               Душко Јаковчески, с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот : 
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                                 e-mail: sovet@ohrid.gov.mk   

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2011 ГОДИНА  НА ОМУ „ МЕТОДИ ПАТЧЕ “ – ОХРИД       

         

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на  Извештајот за финансиското работење 

и  Годишната сметка   за 2011 година  на ОМУ „ Методи Патче “ – Охрид  ,  што ja  донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

 

Број  08 -980/9                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                        Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                 Александар Петрески, с.р.    

 

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 година донесе: 

 

 

 
О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА  

ЗА  2011   ГОДИНА НА OМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“ ОХРИД 

 

 

   Член   1 

  Се усвојува  Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  ОМУ 

„Методи Патче“  за   2011 година, донесена од Училишниот одбор бр.02-37/5 од 23.02.2012 год. 

 

 

  Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07 – 980/9                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Душко Јаковчески, с.р. 
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                                 e-mail: sovet@ohrid.gov.mk   

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2011 ГОДИНА  НА  ОУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ – ОХРИД    

         

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за   усвојување на  Извештајот за финансиското 

работење и  Годишната сметка   за 2011 година  на  ОУ „Христо Узунов“ – Охрид ,  што ja  

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

Број  08 -980/10                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                   Александар Петрески, с.р.    

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18   став 1 точка 9 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2012 година донесе: 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  

ЗА  2011  ГОДИНА НА ОУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се  усвојува  Извештајот за   финансиското работење и Годишната сметка на ОУ „Христо 

Узунов“ Охрид  за 2011  година, донесена од Училишниот одбор бр. 02-66/4 од 23.02.2012 год.. 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен гласник на 

општина Охрид”. 

 

 

Број  07-980/10                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                                   Душко Јаковчески, с.р. 
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                                 e-mail: sovet@ohrid.gov.mk   

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2011 ГОДИНА  НА ОУ „ БРАТСТВО ЕДИНСТВО “ – ОХРИД    

         

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за   усвојување на  Извештајот за финансиското 

работење и  Годишната сметка   за 2011 година  на ОУ „ Братство Единство “ – Охрид ,  што ja  

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

 

Број  08 -980/11                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Александар Петрески, с.р.    

 

 

Врз основа   нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1   точка 9 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден    15.03.2012  година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА  

ЗА  2011 ГОДИНА НА ОУ „ БРАТСТВО ЕДИНСТВО“ ОХРИД  

 

 

 

Член   1 

 Се усвојува   Извештајот за финасиското работење и  Годишната сметка на ОУ                              

„ Братство Единство“ Охрид  за 2011  година, донесена од Училишниот одбор 02-52/3 од 

16.02.2012 год. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на 

општина Охрид. 

 

Број  07-980/11                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Душко Јаковчески, с.р.     
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                                 e-mail: sovet@ohrid.gov.mk   

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2011  ГОДИНА  НА ОУ „ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ – ОХРИД      

        

  

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на  Извештајот за финансиското работење 

и  Годишната сметка   за 2011  година  на ОУ „Григор Прличев“ – Охрид ,  што ja  донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

Број  08 -980/12                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                  Александар Петрески, с.р.   

 

  

Врз основа   нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1   точка 9 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2012 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА  

ЗА  2011  ГОДИНА НА ОУ „ ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ ОХРИД  

 

 

Член   1 

 Се усвојува   Извештајот за финансиското работење и  Годишната сметка на  ОУ „ 

Григор Прличев“ Охрид  за 2011  година, донесена од Училишниот одбор бр. 02- 64/1 од 

02.02.2012 год. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на 

општина Охрид. 

 

 

Број 07-980/12                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                                    Душко Јаковчески, с.р.     
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                                 e-mail: sovet@ohrid.gov.mk   

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА   ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2011 ГОДИНА  НА ОУ „ЖИВКО ЧИНГО“ ВЕЛГОШТИ 

         

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на  Извештајот  за финансиското 

работење и   Годишната сметка   за 2011 година  на ОУ „Живко Чинго“ Велгошти ,  што ja  

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

 

Број  08 -980/13                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                     Александар Петрески, с.р.   

 

 

  

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1        точка 9 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник нопштина Охрид“ бр.8/07),  15.03.2012 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА  

ЗА  2011  ГОДИНА НА ОУ „ЖИВКО ЧИНГО“ с.ВЕЛГОШТИ 

 

 

 

 

Член   1 

 Се  усвојува   Извештајот  за  финансиското работење и Годишната  сметка  на   ОУ 

„Живко Чинго“ с.Велгошти  за  2011  година, донесена од Училишниот одбор бр. 02-42/4 од 

23.02 2012 год.  

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 
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Број  07-980/13                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                              Претседател 

О х р и д                                                                                                        Душко Јаковчески, с.р.    
 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА 2011 ГОДИНА  НА  ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ОХРИД    

         

 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за   усвојување на извештајот  за финансиското работење 

и  Годишната сметка  за 2011 година  на  ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ Охрид,  што ja  донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

Број  08 -980/14                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Александар Петрески, с.р.    

 

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2012 година донесе : 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА   ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА  

ЗА  2011   ГОДИНА  НА ЈОУДГ  ЗА ДЕЦА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се  усвојува  Извештајот  за   финансиското работење и   Годишната сметка   за 2011 

година  на ЈОУДГ  за деца „Јасна Ристеска“ Охрид, донесена од Училишниот одбор бр. 02-58 од 

22.02.2012 год. 
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   Член   2  

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

општина  Охрид.“ 

 

 

Број   07-980/14                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                                   Душко Јаковчески, с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2011 ГОДИНА  НА ОСУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ – 

ОХРИД    
      

    

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на  Извештајот за финансиското работење 

и  Годишната сметка   за 2011 година  на ОСУ „Св.Климент Охридски“ – Охрид  ,  што ja  

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

 

Број  08 -980/15                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                     Александар Петрески, с.р.    

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2012 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  

ЗА  2011 ГОДИНА НА  OСУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 
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Член   1 

 Се усвојува   Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  OСУ 

„Св.Климент Охридски“ Охрид за 2011 година, донесена од Училишниот одбор бр.02-59/3 од 

20.02.2012 год.. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 

 

 

Број  07-980/15                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                                   Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2011 ГОДИНА  НА ОЕМУЦ „ СВ.НАУМ ОХРИДСКИ “ – 

ОХРИД    

 

 

         

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на  Извештајот за финасиското работење 

и  Годишната сметка   за 2011 година  на ОЕМУЦ „ Св.Наум Охридски “ – Охрид ,  што ja  

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

Број  08 -980/16                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                   Александар Петрески, с.р.    

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2012 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  

ЗА  2011  ГОДИНА НА  OЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 
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Член   1 

 Се усвојува   Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  OЕМУЦ 

„Св.Наум Охридски“ Охрид за 2011 година, донесена од Училишниот одбор бр.02-173/3 од 

20.02.2012 год. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 

 

 

Број  07-980/16                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                            Претседател 

О х р и д                                                                                                      Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2011 ГОДИНА  НА ОУТУ„ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“  ОХРИД    

         

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на  Извештајот за финансиското работење 

и  Годишната сметка   за 2011 година  на ОУТУ„Ванчо Питошески“  Охрид  ,  што ja  донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

Број  08 -980/17                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                     Александар Петрески, с.р.    

 

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2012 година донесе: 
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О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  

ЗА  2011  ГОДИНА НА  OУТУ „ ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ ОХРИД 

 

 

 

Член   1 

 Се усвојува   Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  ОУТУ „ 

Ванчо Питошески“ Охрид за 2011  година, донесена од Училишниот дбор бр.02-92/7 од 

22.02.2012 год.. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 

 

 

 

Број   07-980/17                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                                    Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ 

ПРИХОДИ И ИЗВРШЕНИТЕ ТРОШОЦИ НА  БУЏЕТОТ И ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ  

ОПШТИНА ОХРИД  ЗА 2011 ГОДИНА    

         

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за   усвојување на Извештајот за остварените приходи и 

извршените трошоци на  буџетот и завршната сметка на буџетот  Општина Охрид  за 2011 

година ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 

год. 

 

 

Број  08 -980/18                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                  Александар Петрески, с.р.    

 

 



19.03.2012 година                                   „Службен гласник“ бр.3                                    страна 19 

 

                                 e-mail: sovet@ohrid.gov.mk   

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2012 година донесе: 

 

 

  О Д Л У К А 
 ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ ПРИХОДИ И ИЗВРШЕНИТЕ ТРОШОЦИ 

НА БУЏЕТОТ И ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2011 ГОДИНА 

 

 

Член   1 

 Се усвојува одлуката за усвојување на Извештајот за остварените приходи и извршените 

трошоци на Буџетот и Завршната сметка на Буџетот на општина Охрид за 2011  година . 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањто   во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-980/18                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                            Претседател 

О х р и д                                                                                                      Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

  
Vrz osnova na ~len 34 to~ka 2, stav 3 od Zakonot za Finansirawe na edinicite na 

lokalnata samouprava, Sovetot na op[tina Ohrid na den 15.03.2012 godina go donese 
sledniot: 
 

ИЗВЕШТАЈ 

Za ostvarenite prihodi i izvr[enite tro[oci  
na Buxetot na op[tinata Ohrid za 2011 god. 

 

I.  REALIZACIJA NA BUXETOT I PROGRAMITE 

 

 Vrz osnova na buxetskiot kalendar, so celosna vklu~enost na gra\anite i 
buxetskite korisnici i vrz osnova na parametrite i napatstvijata dobieni od MF od 
strana na sovetot na op[tina Ohrid na den 29.12.2010 godina be[e donesen buxetot na 
op[tinata Ohrid za 2011 godina kako dokument za rabota i realizacija na aktivnostite 
na op[tinata.  
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 Buxetot be[e proektiran na iznos od 1.086.673.000,oo denari, vo koj iznos 
be[e vkalkulirano i kreditnoto zadol`uvawe na iznos od 360.000.000,oo denari. So 
Odlukata br. 07-4280/3 nivoto na buxetot na op[tina Ohrid za 2011 se utvrdi na nivo od  
595.800.000,oo denari, zna~itelno ponisko od prvo predvidenoto kako rezultat na 
nerealiziranato kreditno zadol`uvawe i odredeni, namaleni pribirawa na sredstva 
kako rezultat na op[tite finansiski sostojbi vo dr`avata.  

Soglasno utvrdenite izvori na prihodi utvrdeni so zakonot za finansirawe na 
edinicite na lokalnata samouprava i parametrite dadeni od MF vo 2011 godina, 
planirani se prihodi vo iznos i struktura dadeni podolu:   

- 456.438.798,oo den. izvorni prihodi,  
-  53.056.543,oo denari transferi od drugi nivoa na vlast  
 (transferi od dr.nivoa na vlast i DDV),  
- 61.623.000,oo denari namenski dotacii,  
- 21.097.500,oo denari prihodi od samofinansira~ki aktivnosti i 
- 3.584.159,oo denari prihodi po osnov donacii od stranstvo.  
Izvornite prihodi proektirani se vrz osnova na ostvarenite prihodi vo 

prethodnata godina, metodot na procenka, kako i planiranite parametri na rast na 
buxetot za 2011 godina. Dodeka parametrite po osnov transferi od drugi novoa na vlast, 
vklu~itelno i namenskite dotacii, dadeni se vrz osnova na buxetskite nasoki dobieni od 
MF na RM. Samofinansira~kite aktivnosti se prihodi koi gi sobiraat i menaxiraat 
buxetskite korisnici ( osnovnite, srednite u~ili[ta i detskite gradinki) i nivnata 
uspe[nost e povrzana so stepenot na relanoto utvrduvawe od strana na menaxerskite 
timovi na navedenite ustanovi.  

Vrz osnova na knigovodstvenite podatoci, permanentnoto sledewe i analiza na 
buxetot utvrdeno e deka vo periodot od 01.01 do 31.12.2011 godina ostvaren e prihod vo 
vkupen iznos od 574.498.756,oo denari ili procentualno izrazeno ostvarenost od  96.42 %. 

Spored strukturata na izvori na prihodi ostvaruvaweto bi izgledalo kako [to 
sledi:  

-  447.501.678,oo denari po osnov izvorni prihodi,  
-    40.930.515,oo denari po osnov transferi od drugi nivoa na vlast  
-    60.770.497,oo denari po osnov namenski dotacii,  
-    21.771.506,oo prihodi po osnov samofinansira~ki aktivnosti, 
-   3.524.559,oo denari prihodi po osnov donacii od stranstvo   

 
 Vo prilog na zavr[nata smetka daden e posebniot del na buxetot na op[tina Ohrid 
za 2011 godina, od koj mo`e da se vidi ostvaruvaweto na prihodite spored podetalni 
izvori, klasificirani vrz osnova na unificiraniot edinstven plan na prihodi. 
Prihodite vo 2011 godina se iskoristeni za podmiruvawe na tro[ocite za realizacija na 
aktivnosti i raboti utvrdeni vo programite za rabota doneseni od strana na 
op[tinskiot sovet, kako i za realizacija na re`iski tro[oci (plati, nadomestoci, stoki 
i uslugi, transferi i drugi nedefinirani rashodi). Po bliskata namena po ovoj osnov 
dadena e vo izve[tajot za realizacija na programite utvrdena od strana na sovetot. 
 Vo posebniot del na buxetot na op[tina Ohrid za 2011 godina, koj e sostaven del na 
ovaa zavr[na smetka, iska`ani se tro[ocite po nositeli i korisnici. Bilansot na 
tro[ocite na buxetot na op[tina Ohrid za 2011 godina, poka`uva deka tro[ocite se vo 
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ramkite na odobreniot buxet i istiot od 01.01 do 31.12.2011 godina iznesuva 561.617.633,oo  
denari ili  94.26 %.  

Razlikata od 12.881.123,oo denari pome\u vkupno ostvarenite prihodi i 
realiziranite tro[oci vo periodot od 01.01 do 31.12.2011 godina prestavuva vi[ok na 
prihodi koi kako nepotro[eni sredstva vo tekovnata godina se prenesuvaat i 
rasporeduvaat vo buxetot za narednata 2012 godina.  

Ostanatite parametri po osnov na realizirani prihodi i rashodi kaj 
samofinasira~kite aktivnosti kako i namenskite dotacii za obrazovanie i detska 
za[tita, poedine~no se dadeni vo izve[taite od navedenite pravni subjekti koi se 
predmet na rzgleduvawe i usvojuvawe od strana na Sovetot na Op[tina Ohrid.  
 
 II. OBVRSKI KON DOBAVUVA^ITE 

Del od strategijata na op[tina Ohrid i sovetot be[e iznao\awe na izbalansiran 
pristap vo odnos na izmiruvawe na zateknatite obvrski, kako i realizirawe na sredstva 
za novi proekti i programi zna~ajni za zadovoluvawe na potrebite na gra\anite na 
teritorijata na op[tina Ohrid. Visokiot stepen na nasledena zadol`enost od edna 
strana i sekojdnevnite potrebi za infrastrukturno re[avawe na problemi, doprinesoa 
op[tinata i pokraj aktivnata politika kon obvrskite, seu[te da ima odredeni problemi 
so stepenot na obvrski kon dobavuva~ite. 

Za taa cel op[tina Ohrid soglasno zakonskata regulativa do MF vo propi[ana 
forma redovno dostavuva izve[tai za nenamireni obvrski spored vremeto na nivnoto 
nastanuvawe i iznos.  

Za celosna likvidnost na op[tinata i so cel izbegnuvawe na propi[anite zzk 
op[tinata preku sovetot donese Odluka i pobara soglasnost za zadol`uvawe od MF so 
cel namaluvawe na nepotrebnite tro[oci po osnov kamati i odblokirawe na smetkata na 
op[tina Ohrid.  

 Zna~itelen del od obvrskite od prethodni godini se servisirani so tekovni 
sredstva so [to op[tinata, naide na problemi vo redovno re[avawe na obvrskite po novo 
nastanatite fakturi i situacii. Vo izminatiot period servisirani se obvrskite prema 
AD Granit, vo celost obvrskite sprema  Krater, EMO, Makpetrol i drugi.  
 
III. POBARUVAWA 
 
 Vo 2011 godina prevzemeni se site aktivnosti za naplata na pobaruvawata koi 
op[tinata gi imala po razni osnovi. Dobar del vrz osnova na prevzemeni sudski dejstvija 
odreden del na pobaruvawa se naplateni, me\utoa sepak op[tinata ima zna~itelni 
pobaruvawa od koi bi gi izdvoile pobaruvaweto od EVN vo iznos od 46.477.462,oo za koe 
seu[te se vodi spor pred nadle`niot sud vo Ohrid.  So ogled deka dobar del od 
optu`enite predmeti ne se zavr[eni, vo momentov op[tinata ne raspolaga so podatok 
kolkav iznos na sredstva ]e se dobijat od optu`enite predmeti.  
 
 

Број  07–980/18-1                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                             Претседател 

О х р и д                                                                                                       Душко Јаковчески, с.р. 
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 EDINICA NA LOKALNA 
SAMOUPRAVA- OHRID 

Osnoven buxet  Namenski dotacii Samofinasira~ki 
aktivnosti 

       Donacii Krediti Vkupno 

 BUXET NA OP[TINA OHRID Plan Realizaci
ja 

Plan Realizac
ija 

Plan Realizac
ija 

Plan Realizac
ija 

Plan Realiza
cija 

Plan Realizaci
ja 

  VI[OK NA PRIHODI  3,442,582     690,743     5,453,398     3,294,401     0     12,881,123    

  7  VKUPNI PRIHODI 509,495,3
41    

488,432,193
.5    

61,623,00
0    

60,770,49
7    

21,097,50
0    

21,771,50
6    

3,584,159    3,524,559    0    0    595,800
,000    

574,498,756    

    71 Dano~ni prihodi  373,088,7
98    

366,160,985    0    0    0    0    0    0    0    0    373,088
,798    

366,160,985    

       71
1 

Danok od dohod, dobivka i 
kapitalni dobivki 

6,830,000    6,271,928            6,830,0
00    

6,271,928    

       71
2 

Pridonesi od plati za socijalni 
fondovi 

         0    0    

       71
3 

Danoci na imot 133,950,0
00    

128,717,628            133,950
,000    

128,717,628    

       71
4 

Doma{ni danoci na stoki i uslugi          0    0    

       71
5 

Danok od me|unarodna trgovija i transakcii (carini i 
dava~ki) 

       0    0    

       71
6 

Drugi danoci           0    0    

       71
7 

Danoci na specifi~ni 
uslugi 

231,528,7
98    

230,500,989            231,528
,798    

230,500,989    

       71
8 

Taksi za koristewe ili 
dozvoli za vr{ewe na 
dejnost 

780,000    670,440            780,000    670,440    

       71
9 

Danok na finansiski 
transakcii 

          0    0    

    72 Nedano~i prihodi 17,350,00
0    

15,485,077    0    0    20,955,50
0    

20,824,34
5    

0    0    0    0    38,305,
500    

36,309,422    

       72
1 

Pretpriema~ki prihod i prihod od 
imot 

   30,000    29,100        30,000    29,100    

       72
2 

Taksi i nadomestoci 5,700,000    5,688,070      500    480        5,700,5
00    

5,688,550    

       72 Administrativni taksi i 750,000    682,136      19,352,00 17,596,95     20,102, 18,279,095    
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3 nadomestoci 0    9    000    

       72
4 

Drugi Vladini uslugi 100,000             100,000    0    

       72
5 

Drugi nedano~ni prihodi 10,800,00
0    

9,114,871      1,573,000    3,197,806        12,373,
000    

12,312,677    

    73 Kapitalni prihodi 66,000,00
0    

65,855,618    0    0    0    0    0    0    0    0    66,000,
000    

65,855,618    

       73
1 

Proda`ba na kapitalni 
sredstva 

0             0    0    

       73
2 

Proda`ba na stoki 0             0    0    

       73
3 

Proda`ba na zemji{te i 
nematerijalni vlo`uvawa 

66,000,00
0    

65,855,618            66,000,
000    

65,855,618    

       73
5 

Kamati 0             0    0    

    74 Transferi i donacii 53,056,54
3    

40,930,515    61,623,00
0 

60,770,49
7 

142,000    947,161    3,584,159    3,524,559    0    0    118,405
,702    

106,172,732    

       74
1 

Transferi od drugi nivoa 
na vlast  

53,056,54
3    

40,930,515    61,623,00
0 

60,770,49
7 

142,000    947,161    0       114,821
,543    

102,648,173    

       74
2 

Donacii od stranstvo       3,584,159    3,524,559      3,584,1
59    

3,524,559    

       74
3 

Kapitalni donacii           0    0    

    75 Doma{no zadol`uvawe 0    0    0 0 0    0    0    0    0    0    0    0    

       75
1 

Kratkoro~ni pozajmici vo zemjata          0    0    

       75
2 

Blagajni~ki zapisi           0    0    

       75
3 

Dolgoro~ni obvrznici           0    0    

       75
4 

Doma{no zadol`uvawe           0    0    

    76 Zadol`uvawe vo stranstvo 0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    

       76
1 

Me|unarodni razvojni 
agencii 

          0    0    

       76
2 

Stranski vladi           0    0    

       76 Drugi zadol`uvawa vo stranstvo          0    0    
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    77 Proda`ba na hartii od vrednost 0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    

       77
1 

Proda`ba na hartii od 
vrednost 

           0    

    78 Prihodi od otplata na zaemi 0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    

       78
1 

Prihodi od naplateni dadeni zaemi          0    0    

                     

                     

                     

                     

                     

 EDINICA NA LOKALNA 
SAMOUPRAVA- OHRID 

Osnoven buxet  Namenski dotacii Samofinasira~ki 
aktivnosti 

Donacii  Krediti Vkupno 

 BUXET NA OP[TINA OHRID Plan Realizaci
ja 

Plan Realizac
ija 

Plan Realizac
ija 

Plan Realizac
ija 

Plan Realiza
cija 

Plan Realizaci
ja 

  4  VKUPNI RASHODI  509,495,3
41    

484,989,612    61,623,00
0    

60,079,75
4.5    

21,097,50
0    

16,318,10
8    

3,584,159    230,158.5    0    0    595,800
,000    

561,617,633    

    40 Plati naemnini i nadomestoci 90,229,50
0    

72,156,129    8,680,000    7,764,216    0    0    0    0    0    0    98,909,
500    

79,920,345    

       40
1 

Osnovni plati i 
nadomestoci 

60,446,50
0    

49,931,755    6,093,800    5,423,732          66,540,
300    

55,355,487    

       40
2 

Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe od 
rabotodava~ite 

22,433,00
0    

18,618,294    2,586,200    2,340,484          25,019,
200    

20,958,778    

       40
4 

Nadomestoci 7,350,000    3,606,080            7,350,0
00    

3,606,080    

    41 Rezervi i nedefinirani rashodi 500,000    200,000    0    0    0    0    0    0    0    0    500,000    200,000    

       41
1 

Finansirawe na novi programi i potprogrami         0    0    

       41
2 

Postojana rezerva 
(nepredvidlivi rashodi) 

100,000             100,000    0    

       41
3 

Tekovni rezervi 
(raznovidni rashodi) 

400,000    200,000            400,000    200,000    

    42 Stoki i  uslugi 118,165,8
41    

114,435,706    52,943,00
0    

52,315,53
9    

15,323,00
0    

13,767,65
5    

3,584,159    230,159    0    0    190,016
,000    

180,749,058    

       42 Patni i dnevni rashodi 1,610,000    1,508,213      218,200    169,733    910,000    109,848      2,738,2 1,787,794    
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0 00    

       42
1 

Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 

37,136,00
0    

36,748,509    28,787,11
5    

28,161,31
5    

3,032,000    2,764,628        68,955,
115    

67,674,452    

       42
3 

Siten inventar, alat i 
drugi  materijali za 
popravki 

3,848,000    3,625,066    2,136,480    2,136,337    7,080,800    6,671,542        13,065,
280    

12,432,945    

       42
4 

Popravki i tekovno 
odr`uvawe 

36,333,34
1    

35,497,510    70,000    70,000    2,210,000    1,521,734        38,613,
341    

37,089,244    

       42
5 

Dogovorni uslugi 24,497,00
0    

23,292,815    21,949,40
5    

21,947,88
8    

1,952,000    1,567,796    2,354,159    119,311      50,752,
564    

46,927,810    

       42
6 

Drugi tekovni rashodi 13,741,50
0    

13,366,602      830,000    1,072,222    320,000    1,000      14,891,
500    

14,439,824    

       42
7 

Privremeni vrabotuvawa 1,000,000    396,991            1,000,0
00    

396,991    

    43 Tekovni transferi do 
vonbuxetskite fondovi 

0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    

       43
1 

Transferi do fondot za 
PIOM 

          0    0    

       43
2 

Transferi do Agencijata za 
vrabotuvawe 

         0    0    

       43
3 

Transferi do Fondot za zdravstvo          0    0    

    44 Tekovni transferi do edinicite 
na lokalnata samouprava 

0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    

       44
1 

Dotacii od DDV           0    0    

       44
2 

Namenski dotacii           0    0    

       44
3 

Blok dotacii           0    0    

       44
4 

Dotacii za delegirani po oddelni nadle`nosti         0    0    

    45 Kamatni pla}awa 0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    

       45
1 

Kamatni pla}awa kon nerezidentni kreditori         0    0    

       45
2 

Kamatni pla}awa kon doma{ni 
kreditori 

         0    0    

       45 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na          0    0    
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3 vlast 

    46 Subvencii i transferi 22,800,00
0    

22,752,811    0    0    700,000    493,168    0    0    0    0    23,500,
000    

23,245,979    

       46
1 

Subvencii za javni pretprijatija          0    0    

       46
2 

Subvencii za privatni pretprijatija          0    0    

       46
3 

Transferi do nevladini 
organizacii 

4,800,000    4,759,947            4,800,0
00    

4,759,947    

       46
4 

Razni transferi 18,000,00
0    

17,992,864      700,000    493,168        18,700,
000    

18,486,032    

    47 Socijalni beneficii 300,000    281,000    0    0    0    0    0    0    0    0    300,000    281,000    

       47
1 

Socijalni nadomestoci 300,000    281,000            300,000    281,000    

       47
2 

Pla}awa na beneficii od Penziski 
fond 

         0    0    

       47
3 

Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za vrabotuvawe        0    0    

       47
4 

Pla}awa na nadomestoci od Fondot za zdravstveno 
osiguruvawe 

       0    0    

                     

    48 Kapitalni rashodi 277,500,0
00    

275,163,966    0    0    5,074,500    2,057,285    0    0    0    0    282,574
,500    

277,221,251    

       48
0 

Kupuvawe oprema i  ma{ini 3,800,000    3,703,358      1,948,500    870,336        5,748,5
00    

4,573,694    

       48
1 

Grade`ni objekti 4,500,000    3,771,273            4,500,0
00    

3,771,273    

       48
2 

Drugi  grade`ni objekti 240,000,0
00    

239,850,103      390,000    44,520        240,390
,000    

239,894,623    

       48
3 

Kupuvawe mebel 1,500,000    946,414      1,470,000    69,770        2,970,0
00    

1,016,184    

       48
4 

Strate{ki stoki i drugi rezervi          0    0    

       48
5 

Vlo`uvawa i nefinansiski 
sredstva 

24,900,00
0    

24,809,688      166,000    52,969        25,066,
000    

24,862,657    

       48
6 

Kupuvawe na vozila 2,800,000    2,083,130      1,100,000    1,019,690        3,900,0
00    

3,102,820    
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       48
7 

Kapitalni transferi do vonbuxetski fondovi         0    0    

       48
8 

Kapitalni dotacii do ELS           0    0    

       48
9 

Kapitalni subvencii za pretprijatija i nevladini 
organizacii 

       0    0    

    49 Otplata na glavnina 0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    

       49
1 

Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori         0    0    

       49
2 

Otplata na glavnina do doma{ni institucii         0    0    

       49
3 

Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast         0    0    
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Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Р.М.”број 5/02) и член 33, точка 1 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 22/07, 67/07 и 156/09),  Советот на 

Општина Охрид на седницата одржана на 15.03.2012 година, донесе 

 

 

З А В Р Ш Н А   С М Е Т К А 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА  2011 ГОДИНА 

 

 

 

Член 1 

Вкупниот износ  на планираните и остварените приходи и расходи во 2011 година изнесуваат:   

 

 

                        Планирани  Реализирани 

 

Вкупни приходи 
                   595.800.000             574.498.756 

- даночни приходи                             373.088.798 366.160.985 

- неданочни приходи                         17.350.000    15.485.077 

- капитални приходи                            66.000.000 65.855.618 

- приходи од дотации                        61.623.000 60.770.497 

- трансфери 53.056.543 40.930.515 

- донации 3.584.159 3.524.559 

    - самофинансирачки активности 21.097.500 21.771.506 

   

Вкупни расходи                                  
595.800.000 561.617.633 

- утврдени намени                          595.300.000 561.417.633 

- резерви                                              500.000 200.000 

   

   

Дефицит                                               

Суфицит                                                                                           

   

Прилив                                                   12.881.123 

- продажба на хартии од вредност         0 

- приливи од домашен заем               0 

- приливи од странски заем                  0 

- други приливи                    12.881.123 

   

Одлив (отплата на главнина)                                                            0 
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Член 2 

Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Охрид на 31.12.2011 година претставува збир 

од суфицитот од тековната 2011 година и од пренесениот вишок на приходи и изнесува 

 

 

                          -  Салдо на 31-12-2011                                               12.881.123  денари 
        Салдо основен буџет                                                  3.442.582  денари 

         Салдо буџет дотации                                                     690.743  денари 

         Салдо буџет самофинасирачки активности              5.453.398  денари 

         Салдо буџет донации                                                  3.294.401  денари 

 

 

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет во износ од 

3.442.582  денари се пренесува како  прилив на основниот буџет на општина Охрид  за 2012 

година.  

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на дотации во износ 

од  690.743  денари се пренесува како  прилив на буџетот на дотации на општина   Охрид  за 

2012 година.             

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на самофинасирачки 

активности во износ од 5.453.398 денари се пренесува како приход на буџетот на 

самофинасирачки активности на општина Охрид за 2012 година.  

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на донации во износ 

од 3,294,401 денари се пренесува како приход на буџетот на донации на општина Охрид за 2012 

година. 

             

Член 3 

Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и извршените 

расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи: 

 

Член 4 

Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина  Охрид за 2011 година се 

искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени. 

 

 

Член 5 

Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Охрид за 2011 година ќе се објави во 

“Службен гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број  07–980/18-2                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                           Претседател 

О х р и д                                                                                                     Душко Јаковчески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА      УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА   И 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО   ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ “ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 

31.12.2011 ГОДИНА 

 

 

         

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за усвојување на  Годишната сметка   и Извештајот за 

работењето   ЈП „Охридски Комуналец “Охрид за периодот од 01.01. до 31.12.2011 година ,  што 

ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

 

Број  08 -980/19                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Александар Петрески, с.р.    

 

 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012  година 

донесе: 

 

 

 О Д Л У К А 
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА  И ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  РАБОТЕЊЕТО НА ЈП 

„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ – ОХРИД   ЗА  ПЕРИОДОТ  

 ОД 01.01- 31.12.2011  ГОДИНА 
 

 

Член   1 

 Се усвојува Годишната сметка и извештајот за работењето  на ЈП „Охридски 

Kомуналец“ - Охрид  за периодот од 01.01.-31.12.2011 год.,донесена од Управниот одбор  бр.02-

440/4 од 27.02.2012 год. и Надзорниот одбор  бр.02 – 493/3 од 27.02.2012 год. 

 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник 

на општина Охрид“. 
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Број  07–980/19                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                            Претседател 

О х р и д                                                                                                      Душко Јаковчески, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА   И 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  ЈП „ПОГРЕБНИ УСЛУГИ“ ОХРИД   ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 

31.12.2011 ГОДИНА     

         

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за усвојување на  Годишната сметка   и Извештајот за 

работењето на  ЈП „Погребни услуги“ Охрид   за периодот од 01.01. до 31.12.2011 година  ,  што 

ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

Број  08 -980/20                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                        Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                 Александар Петрески, с.р.    

 

 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2012  година 

донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА  СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  РАБОТАТА  НА  ЈП „  

ПОГРЕБНИ УСЛУГИ “ ОХРИД   ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01-31.12.2011 ГОД. 

 

 

 

Член   1 

 Се усвојува годишната  сметка и извештајот за  работата   на ЈП                           „ 

Погребни услуги“ Охрид  за периодот од 01.01-31.12.2011 год.,донесена од Управниот одбор 

бр.02-46/4 од 06.03.2012 год. и Надзорниот одбор бр.02-45/4 од 06.03.2012 год. 
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Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

Број  07-980/20                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                 Душко Јаковчески, с.р.  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА   И 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 ДО 

31.12.2011 ГОДИНА      

         

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за усвојување   на  Годишната сметка   и Извештајот за 

работењето на  ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01 до 31.12.2011 година   ,  што ja  

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

 

Број  08 -980/21                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                           Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                    Александар Петрески, с.р.    

 

 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2012  година 

донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ГРАДСКИ 

ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01-31.12.2011 ГОД. 
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Член   1 

 Се усвојува Годишната сметка и Извештајот за работењето на ЈП Градски пазар Охрид  

за периодот од 01.01-31.12.2011  год. донесена од Управниот одбор бр.02-101/3-3 од 28.02.2012 

год и Надзорниот одбор бр.01-100/3-3 од 28.02 2012 год. 

 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-980/21                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                                    Душко Јаковчески, с.р.  

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА   ГОДИШНАТА СМЕТКА   И 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01. ДО 

31.12.2011 ГОДИНА    

         

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на   Годишната сметка   и Извештајот за 

работењето на ЈП „Градски гробишта“ Охрид за периодот од  01.01. до 31.12.2011 година ,  што 

ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

Број  08 -980/22                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Александар Петрески, с.р.   

 

 

  

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2012  година 

донесе: 
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О Д Л У К А 
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА    ГОДИШНАТА   СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО   НА  ЈП 

„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД   ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01-31.12.2011 ГОД. 
 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Годишната   сметка и Извештајот за работењето   на ЈП „ Градски гробишта 

“Охрид  за периодот од 01.01-31.12.2011 год., донесена од Управниот одбор бр. 03-99/9 од 

02.03.2012 год. и Надзорниот одбор бр. 03-98/3 од 02.03.2012 год. 

 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-980/22                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

1.03.2012 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                                 Душко Јаковчески, с.р.  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА   И 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА   ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ЗА  2011 ГОДИНА     

         

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на  Годишната сметка   и Извештајот за 

работењето на   ЈП „Билјанини Извори“ за  2011 година  ,  што ja  донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

 

Број  08 -980/23                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                       Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                Александар Петрески, с.р.    
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Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2012  година 

донесе: 

 

 О Д Л У К А  
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   ГОДИШНАТА   СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО   НА ЈП 

„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД  ОД 01.01 ДО 31.12. 2011  ГОДИНА 

 

 

Член   1 

 Се усвојува  Годишната   сметка и Извештајот за работењето   на  ЈП „Билјанини 

Извори“ - Охрид  од 01.01 до 31.12. 2011 година, донесена од Управниот одбор бр. 02-88/2 од 

21.02.2012 год. и Надзорниот одбор бр. 02-87/2 од 21.02.2012 год. 

 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

Број  07-980/23                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012  год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                                 Душко Јаковчески, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ  НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА   И 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  МЈП „ПРОАКВА“СТРУГА- 01.01. ДО 31.12.2011 ГОДИНА    

         

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за усвојување  на  Годишната сметка   и Извештајот за 

работењето на  МЈП „Проаква“Струга- 01.01. до 31.12.2011 година  ,  што ja  донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 

 

 

Број  08 -980/24                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Александар Петрески, с.р.   
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Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2012  година 

донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ГОДИШНАТА  СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО  

 ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.12. 2011 ГОДИНА НА  MЈП „ ПРОАКВА “  СТРУГА 
 

 

 

Член   1 

 Се усвојува  Годишната   сметка и Извештајот за работењето   за периодот од 01.01.-

31.12. 2011 година  на  МЈП  „  Проаква“  Струга, донесена од Управниот одбор бр.02-372/2 од 

29.02.2012 год. и Надзорниот одбор бр.02-371/2 од 28.02.2012 год.. 

 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-980/24                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

1.03.2012 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                                 Душко Јаковчески, с.р.  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА   И 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 ДО 

31.12.2011 ГОДИНА     

         

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување   на  Годишната сметка   и Извештајот за 

работата на ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид  за периодот од 01.01 до 31.12.2011 година  ,  што ja  

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 
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Број  08 -980/25                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                           Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                    Александар Петрески, с.р.    

 

 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2012  година 

донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  РАБОТАТА  НА ЈП 

„НИСКОГРАДБА ОХРИД“  ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01-31.12.2011 ГОД .  

 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Годишната сметка и  Извештајот за работата на ЈП „Нискоградба Охрид“ 

Охрид за периодот од 01.01 – 31.12.2011 год., донесени од Управниот одбор со одлука бр.02-

536/3 од 24.02.2012 и одлука од Надзорниот одбор бр.02-253/3 од 24.02.2012 год . 

 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

Број  07-980/25                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                                Душко Јаковчески, с.р.  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОТ  НА ОДЛУКАТА  ЗА  УРЕДУВАЊЕ  

НА МЕЃУСЕБНИТЕ ОДНОСИ ПОМЕЃУ МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА  И ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ 

ОХРИД ПО ОСНОВ НА СТЕКНАТИ ПРАВА И ОБВРСКИ     
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СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за давање согласнот  на Одлуката  за  уредување  на 

меѓусебните односи помеѓу МЈП „Проаква“ Струга  и ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид по основ 

на стекнати права и обврски,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден   15.03.2012 год. 

 

 

Број  08 -980/26                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                  Александар Петрески, с.р.    

 

 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ бр.5/02“) и 

член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2012 година донесе: 

 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  ЗА УРЕДУВАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИТЕ ОДНОСИ ПОМЕЃУ 

МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА И ЈП „ НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД ПО ОСНОВ НА СТЕКНАТИ ПРАВА 

И ОБВРСКИ  

 

 

Член   1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Oдлуката за уредување на меѓусебните односи помеѓу 

МЈП „Проаква“ Струга и ЈП „ Нискоградба Охрид“ Охрид по основ на стекнати права и 

обврски,  донесена од Управниот одбор бр.02-536/9 од 24.02.2012 год.  

 

  

Член   2 

Оваа одлука влегува во сила  осмиот  ден од денот на објавување   во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

  

Број 07-980/26                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Душко Јаковчески, с.р. 

 

 

Vrz osnova na ~len 17 od Statutot na JP NISKOGRADBA OHRID - Ohrid, 
Upravniot odbor na javnoto pretprijatie na sednicata odr`ana na 24.02.2011 god ja 
donese slednata 
  

ODLUKA 
Za ureduvawe na me|usebnite odnosi pome|u MJP "Proakva" - Struga i JP 

NISKOGRADBA OHRID - Ohrid po osnov na steknati prava i obvrski 
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^len 1 

So ovaa odluka se ureduva postapkata za regulirawe na me|usebnite odnosi po 
osnov na steknatite prava i obvrski pome|u MJP"Proakva" Struga i JP 
NISKOGRADBA OHRID - Ohrid do 30.06.2010 god i po 01.07.2010 god otkako 
funkcioniraat i dvete predprijatija kako posebni pravni subjekti.  
 

^len 2 

Nositel na zapo~natite aktivnosti vo pravniot i ekonomskiot promet kon treti 
subjekti do 30.06.2010 god e MJP "Proakva" - Struga, a po 01.07.2010 god vo delot na 
odveduvawe na urbani otpadni vodi, JP NISKOGRADBA OHRID - Ohrid. 
 

^len 3 

Drugite me|usebni odnosi po osnov na steknatite prava i obvrski, kako i 
me|usebnite obvrski zaradi ispolnuvawe na pravata i obvrskite kon treti lica od 
strana na dvete javni predprijatija se ureduvaat so posebni dogovori koi gi sklu~uvaat 
direktorite na javnite pretprijatija. 
 

^len 4 

Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na dobivawe soglasnost od strana na osnova~ot, 
Sovetot na op{tinata Ohrid. 
 
 

                                    Pretesedatel 
                            na Upraven Odbor 

                               Kosta Trposki 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА    ДАВАЊЕ  СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА  ОДРЖУВАЊЕ  НА ДЕЛ ОД ВОДОСНАБДИТЕЛНИОТ СИТЕМ НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ОД ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД НА МЈП „ПРОАКВА“ 

СТРУГА   

         

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за давање  согласност на Одлуката  за отстапување на 

правото на  одржување  на дел од водоснабдителниот ситем на подрачјето на општина Охрид од 

ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид на МЈП „Проаква“ Струга  ,  што ja  донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 
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Број  08 -980/27                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                     Александар Петрески, с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ бр.5/02“) и 

член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2012 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  ЗА  ОТСТАПУВАЊЕ НА ДЕЛ ОД 

ВОДОСНАБДИТЕЛНИОТ СИСТЕМ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ОД  ЈП „НИСКОГРАДБА 

ОХРИД“ ОХРИД  НА МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА 

 

 

 

Член   1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Oдлуката за отстапување на дел од водоснабдителниот 

систем на подрачјето на општина Охрид од  ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид  на МЈП „Проаква“ 

Струга, донесена од Управниот одбор бр.02 -536/7 од 24.02.2011 год . 

 

 

                                                

Член   2 

Оваа одлука влегува во сила  осмиот  ден од денот на објавување   во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

  

Број 07- 980/27                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                                   Душко Јаковчески, с.р. 

 

 

Vrz osnova na ~len 17 od Statutot na JP NISKOGRADBAOHRID Ohrid, 
Upravniot odbor na javnoto pretprijatie na sednicata odr`ana na 24.02.2011godina ja 
donese slednata  
 
  

O D L U K A  
Za otstapuvawe na pravoto na odr`uvawe na del od vodosnabditelniot sistem na 
podra~jeto na Op{tina Ohrid od JP NISKOGRADBAOHRID - Ohrid na MJP " 

Proakva " - Struga 
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^len 1 

 So ovaa Odluka JP NISKOGRADBAOHRID Ohrid na MJP "Proakva" Struga, 
R.E. " Vodovod " Ohrid vr{i otstapuvawe na pravoto na odr`uvawe na del od 
vodosnabditelniot sistem na podra~jeto na Op{tinata Ohrid.  
 

^len 2 

 Predmet na otstapuvawe e del od vodosnabditelniot sistem na podra~jeto na 
Op{tina Ohrid kako: glaven vodovod, magistralen vod, uli~na vodovodna mre`a, zaedno 
so del na pridru`ni objekti i oprema, materijalni i ~ove~ki resursi. 
 

^len 3 

 Drugite me|usebni odnosi vo vrska so otstapuvaweto na pravoto na odr`uvawe na 
del od vodosnabditelniot sistem se ureduvaat so poseben dogovor pome|u dvete javni 
pretprijatija i soglasnost na lokalnata samouprava. 
 

^len 4 

Korisnikot na ottstapenite sredstva upravuva i gi koristi sredstvata no nemo`e 
samostojno da raspolaga bez soglasnost na osnova~ot. 

 

^len 5 

 Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na dobivawe soglasnost od strana na 
osnova~ot, Sovetot na op{tinata Ohrid. 
 

                              Upraven odbor 

                               Pretsedatel, 
                               Kosta Trposki 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА   ДАВАЊЕ  СОГЛАСНОСТ  НА ОДЛУКАТА ЗА ПРОДАЖБА  

НА ОСНОВНИ МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА, СИТЕН ИНВЕНТАР И  ДРУГИ ПОМОШНИ МАТЕРИЈАЛИ    

         

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за давање  согласност  на Одлуката за продажба  на 

основни материјални средства, ситен инвентар и  други помошни материјали  ,  што ja  донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 год. 
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Број  08 -980/28                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Александар Петрески, с.р.   

 

  

 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ бр.5/02“) и 

член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2012 година донесе: 

 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  ЗА  ПРОДАЖБА НА ОСНОВНИ МАТЕРИЈАЛНИ 

СРЕДСТВА, СИТЕН ИНВЕНТАР И ДРУГИ ПОМОШНИ МАТЕРИЈАЛИ 

 

 

 

Член   1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Oдлуката за продажба на основни материјални средства, 

ситен инвентар и други помошни материјали, донесена од Управниот одбор бр.02-536/8 од 

24.02.2012 год . 

    

Член   2 

Оваа одлука влегува во сила  осмиот  ден од денот на објавување   во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

Број 07-980/28                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Душко Јаковчески, с.р. 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 17 od Statutot na JP NISKOGRADBA OHRID - Ohrid, 

Upravniot odbor na javnoto pretprijatie na sednicata odr`ana na 24.02.2011 godina ja 

donese slednata : 
 

 

O D L U K A 
Za proda`ba na osnovni materijalni sredstva, siten inventar  

i drugi pomo{ni materijali 
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^len 1 
 So ovaa Odluka se vr{i me|usebna proda`ba na osnovni materijalni sredstva, 

siten inventar, i drugi pomo{ni materijali od JP NISKOGRADBA OHRID - 
Ohrid na  MJP " Proakva " - Struga i vo obratna nasoka nabaveni za izvr{uvawe na 

nivnite dejnosti. 
 

^len 2 
 Predmet na me|usebna proda`ba se osnovni materijalni sredstva, siten inventar 
i drugi pomo{ni materijali koi se neophodni za raboteweto na dvete pretprijatija a se 
nao|aat kaj ednoto ili kaj drugoto javno pretprijatie. 
 

 

^len 3 
 Proda`nata cena na osnovnite materijalni sredstva, siten inventar i drugi 
pomo{ni materijali koi se predmet na me|usebna proda`ba se utvrduva vo visina na 
vrednost od knigovodstvenata evidencija. 
 

 

^len 4 
 Drugite me|usebni odnosi, kako dinamikata i na~inot na proda`bata, pla}aweto 
i drugite uslovi se ureduvaat so poseben dogovor koj go sklu~uvaat  MJP " Proakva " - 

Struga i JP NISKOGRADBA OHRID - Ohrid. 
  
 

^len 5 
 Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na dobivawe soglasnost od strana na 
osnova~ot, Sovetot na op{tinata Ohrid.  

 
 

                                     Upraven Odbor 
                          Pretsedatel 
                          Kosta Trposki 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА    ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА БАНКАРСКА  ГАРАНЦИЈА   
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СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за давање согласност на Одлуката за обезбедување на 

банкарска  гаранција   ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   

15.03.2012 год. 

 

 

Број  08 -980/29                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Александар Петрески, с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ бр.5/02“) и 

член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2012 година донесе: 

 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 

 НА БАНКАРСКА  ГАРАНЦИЈА 

 

 

Член   1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Oдлуката за обезбедување на банкарска гаранција ЈП „ 

Нискоградба Охрид“ Охрид , донесена од Управниот одбор  бр.02-536/10 од 24.02.2012 год. 

 

                    

Член   2 

Оваа одлука влегува во сила  наредниот  ден од денот на објавувањето   во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

 

 

Број 07-980/29                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                            Претседател 

О х р и д                                                                                                      Душко Јаковчески, с.р. 
 

 

Vrz osnova na ~len 17 od Statutot na JP NISKOGRADBA OHRID - Ohrid, 
Upravniot odbor na javnoto predprijatie na sednicata odr`ana na 24.02.2011 god ja 

donese slednata : 
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ODLUKA 
Za obezbeduvawe na bankarska garancija 

 
 

^len 1 

 Se odobruva zadol`uvawe na JP NISKOGRADBA OHRID - Ohrid po osnov na 
dogovor za kreditno zadol`uvawe od Banka na Republika Makedonija - kreditodavatel 
za koristewe na bankarska garancija za pla}awe na DDV na rati. 
 
 

^len 2 
Se obvrzuva Vlado Cvetkoski, direktor na JP NISKOGRADBA OHRID - Ohrid 

so EMBG 3009963430009 da gi prevzeme site dejstvija i gi potpi{e potrebnite 
dokumenti za sproveduvawe na ovaa Odluka. 

^len 3 
Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na dobivawe soglasnost od strana na 

osnova~ot, Sovetot na op{tinata Ohrid. 
 
 

                                     Pretesedatel 
                            na Upraven Odbor 

                                Kosta Trposki 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА    РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН ОД УЧИЛИШЕН ОДБОР 

НА ОЕМУЦ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 

         

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката  за разрешување член од  Училишен Одбор на ОЕМУЦ 

„Св.Наум Охридски“ Охрид,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден   15.03.2012 год. 

 

 

Број  08 -980/30                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Александар Петрески, с.р.    
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Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став     1 точка 5 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 година, донесе: 

 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН ОД УЧИЛИШЕН ОДБОР  

НА ОЕМУЦ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се  разрешува членот од Училишниот одбор на ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ Охрид: 

 

 САШО СИЛЈАНОСКИ 

Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 

 

 

Број  07-980/ 30                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Душко Јаковчески, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКАТА ЗА   ЗА  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН    

ОД  УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОЕМУЦ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

      

         

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за именување  член од  Училишен Одбор на ОЕМУЦ 

„Св.Наум Охридски“ Охрид  ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден   15.03.2012 год. 

 

 

Број  08 -980/31                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Александар Петрески, с.р.    
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Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став     1 точка 5 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2012 година донесе: 

 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН   ВО  УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

НА ОЕМУЦ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 За  член  во Училишниот  одбор на ОЕМУЦ  „Св.Наум Охридски“ Охрид  се именува: 

 

  НАТАША ШАЈНОСКА СИЛЈАНОВСКА  

   

  

Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 

 

 

Број 07- 980/31                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2012 год.                                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                                    Душко Јаковчески, с.р. 

 

 

 

ИСПРАВКА НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА ВО 

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2012 ГОДИНА 
 

 

 

 Се врши исправка во одлуката за измена на распоредот на средствата  во Буџетот на 

општина Охрид за 2012 год бр.07-166/7 од 27.01.2012 год.  

Во член 1 од Одлуката во Програмата V 10 – детски градинки, износите од ставките 423810 и 426 

990, место во колоната на дотации (903) , треба да стојат  во колоната на самофинансирање (787). 

 

 

 

Бр. 0701-1148/2                                                                СТАТУТАРНО ПРАВНА КОМИСИЈА 

16.03.2012 год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                        Јованка  Дамоска Секулоска, с.р. 
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С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 
 

Реден 

број 

Име на одлука Страна 

 

 

  

1.  Заклучок  

 

2 

2.  Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за организирање на 

режим на сообраќај во општина Охрид 

 

3 

3.  Одлука за усвојување на  Извештајот за финансиското работење и  

Годишната сметка   за 2011  година  на ОУ „Кочо Рацин“ Охрид 

 

5 

4.  Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење и  

Годишната сметка   за 2011 година  на ОУ „Ванчо Николески“ – 

Лескоец 

 

6 

5.  Одлука за усвојување на  Извештајот за финансиското работење и  

Годишната сметка   за 2011 година  на ОУ „Св.Наум Охридски “ 

с.Пештани. 

 

7 

6.  Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење и  

Годишната сметка   за 2011 година  на ОУ „ Св.Климент Охридски “  

Охрид. 

 

8 

7.  Одлука за усвојување на  Извештајот за финансиското работење и  

Годишната сметка   за 2011 година  на ОМУ „ Методи Патче “ – 

Охрид. 

 

9 

8.  Одлука за усвојување на  Извештајот за финансиското работење и  

Годишната сметка   за 2011 година  на  ОУ „Христо Узунов“ – Охрид. 

 

10 

9.  Одлука за усвојување на  Извештајот за финансиското работење и  

Годишната сметка   за 2011 година  на ОУ „ Братство Единство “ – 

Охрид. 

 

11 

10.  Одлука за усвојување на  Извештајот за финансиското работење и  

Годишната сметка   за 2011  година  на ОУ „Григор Прличев“ – Охрид. 

 

12 

11.  Одлука за усвојување на  Извештајот  за финансиското работење и   

Годишната сметка   за 2011 година  на ОУ „Живко Чинго“ Велгошти. 

 

 

13 
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12.  Одлука за усвојување на извештајот  за финансиското работење и  

Годишната сметка  за 2011 година  на  ЈОУДГ „Јасна Ристеска“Охрид. 

 

14 

13.  Одлука за усвојување на  Извештајот за финансиското работење и  

Годишната сметка   за 2011 година  на ОСУ „Св.Климент Охридски“ – 

Охрид. 

 

15 

14.  Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење и  

Годишната сметка   за 2011 година  на ОЕМУЦ „ Св.Наум Охридски “ 

– Охрид. 

 

16 

15.  Одлука за усвојување на  Извештајот за финансиското работење и  

Годишната сметка   за 2011 година  на ОУТУ„Ванчо Питошески“  

Охрид. 

 

17 

16.  Одлука  за усвојување на Извештајот за остварените приходи и 

извршените трошоци на  буџетот и завршната сметка на буџетот  

Општина Охрид  за 2011 година. 

 

19 

17.  Одлука   за усвојување на  Годишната сметка   и Извештајот за 

работењето   ЈП „Охридски Комуналец “Охрид за периодот од 01.01. 

до 31.12.2011 година 

 

30 

18.  Одлука за   усвојување на  Годишната сметка   и Извештајот за 

работењето на  ЈП „Погребни услуги“ Охрид   за периодот од 01.01. до 

31.12.2011 година 

 

31 

19.  Одлука   за усвојување   на  Годишната сметка   и Извештајот за 

работењето на  ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01 до 

31.12.2011 година 

 

32 

20.  Одлука  за   усвојување на   Годишната сметка   и Извештајот за 

работењето на ЈП „Градски гробишта“ Охрид за периодот од  01.01. до 

31.12.2011 година 

 

33 

21.  Одлука   за усвојување на  Годишната сметка   и Извештајот за 

работењето на   ЈП „Билјанини Извори“ за  2011 година 

 

35 

22.  Одлука за усвојување  на  Годишната сметка   и Извештајот за 

работењето на  МЈП „Проаква“Струга- 01.01. до 31.12.2011 година 

 

36 

23.  Одлука за усвојување   на  Годишната сметка   и Извештајот за 

работата на ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид  за периодот од 01.01 до 

31.12.2011 година 

 

37 
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24.  Одлука за давање согласнот  на Одлуката  за  уредување  на 

меѓусебните односи помеѓу МЈП „Проаква“ Струга  и ЈП 

„Нискоградба Охрид“ Охрид по основ на стекнати права и обврски 

 

38 

25.  Одлука за давање  согласност на Одлуката  за отстапување на правото 

на  одржување  на дел од водоснабдителниот ситем на подрачјето на 

општина Охрид од ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид на МЈП „Проаква“ 

Струга 

 

40 

26.  Одлука за давање  согласност  на Одлуката за продажба  на основни 

материјални средства, ситен инвентар и  други помошни матерјали 

 

42 

27.  Одлука за давање согласност на Одлуката за обезбедување на 

банкарска  гаранција 

 

44 

28.  Одлука за разрешување член во Училишен  одбор на ОЕМУЦ 

„Св.Наум Охридски“ Охрид 

 

46 

29.  Одлука за именување член во Училишен одбор на ОЕМУЦ „Св.Наум 

Охридски“ Охрид  

 

47 

30.  Исправка 47 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


